中国共产主义青年团江苏省委员会

关于举办“微小说·新时代”原创微小说
大赛的通知
[bookmark: _GoBack]各设区市团委、学联，各高校团委、学生会、研究生会：
为深入学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神，全面贯彻党的教育方针，进一步落实第二十七次全国高校党的建设工作会议精神和《关于切实加强新时代高等学校美育工作的意见》的要求，弘扬中华优秀传统文化，营造积极向上的校园文化氛围，全面展示我省高校教育成果和当代大学生积极向上的精神风貌，充分发挥校园文化的育人作用，引领全省高校学生“学党史、强信念、跟党走”，以优异成绩庆祝中国共产党成立100周年，现决定举办“微小说·新时代”原创微小说大赛。现将比赛的有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：共青团江苏省委
江苏省学生联合会
承办单位：扬州大学
二、活动主题
“微小说·新时代”原创微小说大赛
三、活动对象
江苏省全日制普通高校（含民办高校）的在籍本、专科学生和研究生。
四、活动时间
按照总体赛事规划，赛程分为四个阶段：
第一阶段：准备阶段。2021年8月起各高校做好宣传、动员等工作。
第二阶段：作品报送阶段。截止到2021年9月30日前，各高校须完成校内作品征集并择优报送作品。
第三阶段：专家评审阶段。2021年10月，由专业评审团对参赛作品进行打分、评选，综合评定参赛作品成绩。
第四阶段：公示阶段。2021年11月公示比赛结果。
五、参赛要求
（一）参赛作品
1.字数必须在140字以内，创作情节完整。
2.作品不得抄袭、剽窃，必须是未公开发表过的原创作品，若由于作品引起各方面纠纷，取消其参赛资格。
3.语言精炼而有力，故事情节动人而不乏味，引人深思。主题突出，叙述生动，文笔清新，突出思想性和故事性，切忌泛泛而谈，要言之有物，叙之有理。
4.每篇作品必须注明作品名称、作者姓名、所在学校、所学专业以及联系地址、邮政编码 、联系方式（mail、QQ、电话）等必要信息。
（二）报送要求
1.参赛者个人须于2021年9月30日前，填写参赛报名表（附件1）统一上交至所在高校。
2.各高校须于2021年9月30日前，完成校内作品征集及评选，并以学校为单位，报送汇总表（附件2）以及对应作品的参赛报名表（附件1）至邮箱tuanwei@yzu.edu.cn，邮件名格式为“XX学校原创微小说大赛报名表”。
人数在10000人以下的高校报送作品最多3件；人数在10000-20000人的高校报送作品最多5件；人数在20000人以上的高校报送作品最多8件。
3.特别说明：请以学校为单位统一报送比赛作品，个人单独报送视为无效。
6、 奖项设置
本次大赛设一等奖五名、二等奖十名、三等奖二十名、最佳人气奖五名、优秀奖若干。
7、 注意事项
所有参赛作品，组织单位有权使用（包括用于展览、出版物、媒体报道等），不另付稿酬；参加单位和作者享有署名权；所有参赛作品如涉及著作权、版权、肖像或名誉权纠纷，均由作者本人负责。
部分优秀参赛作品将在“扬州大学团委”微信公众号专题展示，届时将开设专门的投票系统以供读者阅读投票，最终将通过微信投票数和专家评审团评分共同来评定人气作品，禁止采用不正常手段进行舞弊性投票，一经发现取消参赛资格。
八、联系方式
1.大赛组委会联络邮箱：tuanwei@yzu.edu.cn
2.大赛组委会联系电话：
柏程伟：0514-87977851
沈乐：13912757600
夏心仪：18136850949
3.大赛组委联系地址：江苏省扬州市大学南路88号大学生活动中心二楼S201

附件：
1.“微小说·新时代”原创微小说大赛参赛报名表
2.“微小说·新时代”原创微小说大赛学校汇总表

附件1
“微小说·新时代”原创微小说大赛参赛报名表
学校：              （盖章）
	姓    名

	性    别

	学    号

	出生年月

	专业年级

	联系电话

	联系地址

	作品题目

	作品内容
（140字以内）

2021年     月     日
附件2
“微小说·新时代”原创微小说大赛学校汇总表
学校：             （盖章）      联系人及联系方式：
	序号
	作品标题
	作者
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

                                       2021年     月     日
oleObject1.bin

image1.wmf